
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 669
19 Δεκεμβρίου 2007

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5893 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

479,76 στρ. στη θέση «Τοπρακτσίογλου κ.λπ.» περι−
φέρειας Δημ. Διαμ/των Καλοχωρίου− Παντειχίου και 
Φάρου, Δήμου Αυλίδας, του Νομού Εύβοιας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Α7 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/4153/7.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 28.6.2007, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα , 
μεμονωμένα άτομα Χαλεπίου πεύκης και φυσική αναγέν−
νηση Χαλεπίου πεύκης σε ποσοστό 30−40% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4875/23.11.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα α) τη δασική έκταση, εμ−

βαδού 231,59 στρ. του Διακατεχόμενου δάσους Φάρου 
Αυλίδας, β) τη δασική έκταση,εμβαδού 196,51 στρ. του 
Ιδιωτικού δάσους Αμφίπολις & γ) τη δασική έκταση, 
εμβαδού 51,66 στρ. του Ιδιωτικού δάσους Καλοχωρίου, 
ήτοι σύνολο 479,76 στρ. στη θέση «Τοπρακτσίογλου 
κ.λπ.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Καλοχωρίου− Παντει−
χίου και Φάρου, Δήμου Αυλίδας, του Νομού Εύβοιας, 
με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού τους 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση τους για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννη−
ση. Οι ανωτέρω εκτάσεις απεικονίζονται στα συνημμένα 
Ι, II, III τοποδιαγράμματα αντίστοιχα, οριζόμενες κατά 
σημείο σύμφωνα με τις αναγραφόμενες συντεταγμένες 
(επισυνάπτεται κατάσταση συντεταγμένων ) και συνο−
ρεύουσες ως κατωτέρω:

α)  ΤΟΠΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Ι (Διακατεχόμενο δάσος Φάρου 
Αυλίδας, εμβαδού 231,59 στρ.)

Τμήματα με αριθ.: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθ. 2291/1990 από−

φαση).
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
β)  ΤΟΠΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ II (Ιδιωτικό δάσος Αντίπολις, εμ−

βαδού 196,51 στρ. )
Τμήμα με αριθ.: 13
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 

2291/1090 απόφαση).
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (περιοχή αρμοδιότητα 

Δασαρχείου Θηβών).
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 2291/1990 

& 685/83 αποφάσεις).
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 2291/1090 

απόφαση).
γ)  ΤΟΠΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ III (Ιδιωτικό δάσος Καλοχωρίου, 

εμβδού 51,66 στρ. )
Τμήμα με αριθ.: 14
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (υπ’ αριθμ. 

3385/1986 απόφαση).
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις & αναδασωτέα έκταση 

(υπ’ αριθμ. 3385/86 απόφαση).
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις αναδασωτέα έκταση 

(υπ’ αριθμ. 685/1983 απόφαση).

5863



5864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η πυρκαγιά έκαψε δασικές εκτάσεις, μεγαλυτέρου 
εμβαδού από αυτό για το οποίο γίνεται αναφορά στην 
παρούσα, οι οποίες όμως είναι κηρυγμένες αναδασω−
τέες με αποφάσεις που είχαν εκδοθεί στο παρελθόν, 
κατά διάφορα χρονικά διαστήματα και εξακολουθούν 
να ισχύουν.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Νοεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5865

   



5866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5867



5868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5869



5870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04006691912070012*



ΦΕΚ 669 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5871



5872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5873



5874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006691912070012*


		2008-01-04T11:34:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




